Usque ad annum 1652 omnes religiosi nominati sunt „Fratres“, sicuti antiqua statuta praescribunt. Hoc anno vero decrevit capitulum provinciale Priorem et Suppriorem, anno 1684 vero omnes sacerdotes esse alloquendos

ut „Patres“, quod decretum etiam in Circaria Bavariae in praxim est deductum.¹ Saeculo XVII circaria haec tendebat ad separationem a Praemonstrato et ad introductionem integri ritus romani, quod vero abbas generalis impedivit anno 1654 et exinde postulavit, omnia decreta capitulorum Sueviae suo beneplacito esse proponenda.

Haec circaria rigori ordinis – praesertim officio nocturno cum cantu et strictae paupertati – mansit fidelis usque in finem.

Cum anno 1802/03 per saecularisationem tota circaria esset suppressa, spiritus religiosorum erat optimus. Fuerunt abbates qui saecularisationi vi armata restiterunt, ac religiosi qui pensionem recusantes in monasteria austriaca refugerunt. Archiva et documenta, si non iam saeculis antea actis perierant, bene conservata sunt in Archivis status Monachii, Stuttgart, Karlsruhe, Chur et alibi.

In Suevia ipsa fere omnia aedificia antiquarum abbatiarum cum suis ecclesiis in bono statu subsistunt. Quia abbates simul exercebant potestatem civilem, illa sunt splendida ac magnifica nimis, pulcherrima exempla architecturae saeculorum XVII et XVIII. De medio aevo non multa supersunt.

Nuper ordo noster revertit in praeclaram canoniam Roggenburgensem.

ADELBERG B.M.V et Sti. Ulrici^{1a}

Mons Aquilae, -Aquilii. Vocabatur etiam Madelberg, Magdeburgensis, propter quod – immo ab ipso Hugo – confusum est cum Magdeburg.

Inter Schorndorf et Göppingen, Württemberg. In ipso limite dioecesium Constantiensis et Augustanae, sed primae definitive addicta.

Volkmandus de Staufen, cognatus Friderici Aenobarbae Imperatoris, hic fundavit circa annum 1171 monasterium Cisterciense, cuius monachi venerunt probabiliter ex abbacia Schöntal. Qui vero paulo post, propter varias inconvenientias, locum hunc aridum et inaquosum iterum dereliquerunt. Volkmandus dein – ante finem anni 1174 – adiit abbatem Rothensem O. Praem. ut foundationem perficeret, sed et ille religiosos suos mox retraxit, quia conditionibus quas exegit Volkmandus, noluit consentire. Nimia enim jura advocatae ille sibi voluerat reservare. Tertia vice dein adiit abbatem Roggenburgensem, qui anno demum 1178 turbam religiosorum utriusque sexus misit,

¹ Quae designatio „Pater“, exiens a Societate Jesu, exinde facta est communis pro omnibus sacerdotibus regularibus in tota Germania.